REQUERIMENTO Nº 012/2022
          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
Que a administração construa uma rede de captação de água as margens da Rodovia MG 353, perto da residência da senhora Aparecida ( BÊ), em toda a extensão da Rodovia até o ribeirão que passa aos fundos do Restaurante Parada do Rei até a granja do senhor Paulinho.
JUSTIFICATIVA

Devido as constantes chuvas, a canalização existente não está comportando o volume de água, além escoar também todo o esgoto do bairro São Cristóvão tornando a situação ainda pior. Pois junto a enxurrada aparecem muitos ratos que causam doença e muitos animais peçonhentos causando perigo aos moradores afetados com a água.
 Esse problema é frequente toda vez que chove um pouco a mais no bairro.
Com uma rede de captação de água, irá minimizar o problema, pois a água não descerá somente no esgoto que fica aos fundos das residências no bairro são Cristóvão, parte baixa.
Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 07 de fevereiro de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo:

[bookmark: _GoBack]